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må ses som en fortsættelse af det reformarbejde på det heromhand- 
lede område, der navnlig kom til udtryk ved overgangen af arbejds- 
anvisningen og arbejdsløshedskontrollen fra kasserne til arbejdsfor- 
midlingen, jfr. lov nr. 248 af 13. juni 1968, hvorom der henvises til 
Folketingsårbog 1967-68 side 222 ff. Yderligere ændringer af be- 
stemmelserne om arbejdsformidling og bistandsformer i forbindelse 
med denne kan ventes for så vidt angår de såkaldte mobilitetsjrem- 
mende ydelser (tilskud til merudgifter ved dobbelt husførelse m. v). 
Det fremgår endvidere af arbejdsministerens oplysninger i forbindelse 
med lovforslagets fremsættelse, at der kan forventes administrativt 
nedsat et arbejdsmarkedspolitisk udvalg, hvori formændene for ar- 
bejdsmarkedets to hovedorganisationer får sæde, hvilket udvalg skal 
være rådgivende for arbejdsministeriet med hensyn til spørgsmål af 
principiel arbejdsmarkedspolitisk karakter. Arbejdsmarkedsrådet vil 
blive ophævet i forbindelse hermed. 

II. Privat arbejdsanvisning m. v. 
De ændringer, som er foretaget i forbindelse med disse be- 

stemmelsers indarbejdelse i loven, er af redaktionel art. 

III. Arbej dsløshedsf or sikring. 
Betingelserne for en kasses ret til at få og beholde anerken- 

delse er ændret, idet kravet til medlemstal er blevet skærpet fra 
tidligere at være 100 til nu at være 1.000. 

Der er åbnet adgang for deltidsarbejdende til at blive medlem 
af en anerkendt arbejdsløshedskasse. Tidligere kunne kun perso- 
ner, som fuldt ud stiller deres arbejdskraft til rådighed for ar- 
bejdsmarkedet som lønarbejdere, og som både er i stand til og 
villige til at tage arbejde i fuld normal arbejdstid, være medlem 
af en anerkendt arbejdsløshedskasse. Efter de nye særregler for 
deltidsarbejdende, som findes i lovens kapitel 11, træffer hver 
kasse afgørelse om, hvorvidt deltidsarbejdende skal kunne op- 
tages i denne. Ved deltidsarbejde forstås i relation til arbejds- 
løshedsforsikringen arbejde, hvis varighed pr. uge er mindst 20 
og højst 30 timer eller er af tilsvarende varighed i gennemsnit 
for en måned. 

En kasse, der træffer bestemmelse om optagelse af deltids- 
arbejdende, skal fastsætte en særlig dagpengesats for disse; 
denne sats må højst andrage 2/3 af den for kassen sædvanligt 
gældende sats. 


